CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 33/2025                       Taipu/RN, 02 de Junho de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, que seja encaminhada ao Gestor Municipal, a

seguinte proposição:

CONSTRUÇÃO DE UM RELÓGIO DE FLORES ABAIXO DO

LETREIRO DA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Nossa cidade precisa trazer um paisagismo para valorizar os letreiros da

nossa cidade, que é um patrimônio cultural e material, a construção de um

relógio de flores abaixo dos letreiros de Taipu, criaria um impacto visual único,

que além da questão paisagística, cumpriria uma função de marcação real do

tempo. Transformando em uma área verde como um ponto de referência

urbana, unindo beleza natural e inovação tecnológica. Oportunizando um

notável ponto turístico para nossos munícipes e visitantes. Segue abaixo,

registros de relógios florais como exemplo:

Analice de Melo Viana

Vereadora